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Njoftim për konsultimin publik, lidhur me projektvendimin:


[bookmark: _Hlk201667565][bookmark: _Hlk201665599]“Për 
përcaktimin e të dhënave parësore dhe dytësore  të sistemit të të dhënave në turizëm”


Qëllimi i këtij projektvendimi është përcaktimi i të dhënave shtetërore parësore dhe dytësore, të strukturuara dhe funksionale në fushën e turizmit.
Të dhënat parësore dhe dytësore të përcaktuara në këtë projekt vendim do të regjistrohen dhe do të jenë pjesë e sistemit të të dhënave në turizëm. 
Gjithashtu ky projektvendim përcakton burimin e të dhënave, mënyrën e administrimit dhe ndërveprimin e kësaj baze të dhënash me sistemet e tjera shtetërore, në përputhje me kuadrin ligjor ekzistues për turizmin dhe për bazat e të dhënave shtetërore.

Palët e interesuara janë të ftuar për të paraqitur komentet dhe rekomandimet e tyre për këtë projektvendim, brenda 20 ditëve pune nga data e shpalljes së këtij njoftimi, në adresën e email-it:


Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al 



Më poshtë gjendet linku i publikimit për :

1. Projektvendimin “Për përcaktimin e të dhënave parësore dhe dytësore  të sistemit të të dhënave në turizëm”

2. Relacioni shoqërues.
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